
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.05.2017 №  1267    

О  создании  муниципального
казенного  учреждения  "Управление
жилищной  политики  города  Южно-
Сахалинска"

В соответствии со ст.120 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.
17,  51  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ "Об  общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", ст. 37 Устава
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",  Порядком  создания,
реорганизации,  изменения  типа  и  ликвидации  муниципальных  учреждений
городского округа "Город Южно-Сахалинск", а также утверждения их уставов и
внесения  в  них  изменений,  утвержденным  постановлением  администрации
города  от  29.10.2010  №  2038,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Создать  муниципальное  казенное  учреждение  -  "Управление
жилищной политики города Южно-Сахалинска" (далее - Учреждение).

2. Учредителем Учреждения является  городской округ "Город Южно-
Сахалинск". Администрации города Южно-Сахалинска осуществлять функции
и полномочия учредителя Учреждения.

3. Департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации  города   Южно-Сахалинска  осуществлять  функции  и
полномочия собственника имущества Учреждения.

4. Управлению жилищной политики аппарата администрации города:
4.1.  Разработать и утвердить Устав Учреждения в срок до 15.05.2017.
4.2. Провести в порядке, установленном действующим законодательством,

государственную  регистрацию  Учреждения  в  Межрайонной  инспекции
Федеральной  налоговой  службы  №  1  по  Сахалинской  области  в  срок  до
25.05.2017.

4.3.  В  срок  до  15.05.2017  представить  мэру  города  предложения  по
кандидатуре для назначения на должность руководителя Учреждения.



2

5. Установить:
5.1. Дату начала деятельности Учреждения - 25.05.2017.
5.2.  Предельную  штатную  численность  работников  Учреждения  в

количестве 50 единиц.
6.  Управлению  кадровой  политики  провести  организационно-штатные

мероприятия  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и
настоящим постановлением.

7. Управлению жилищной политики разработать и утвердить структуру и
штатное расписание Учреждения в срок до 25.05.2017.

8. Управлению кадровой политики аппарата администрации города Южно-
Сахалинска оформить трудовые отношения с руководителем Учреждения после
государственной  регистрации  Учреждения  в  Межрайонной  инспекции
Федеральной налоговой службы № 1 по Сахалинской области.

9.  Департаменту  по  управлению  муниципальным  имуществом  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска определить перечень и закрепить за
Учреждением на праве оперативного управления недвижимое и особо ценное
движимое  имущество,  необходимое  для  его  деятельности,  с  заключением
соответствующего договора.

10.  Содержание  Учреждения  осуществлять  за  счет  средств
перераспределения  бюджетных  ассигнований  Администрации  города  Южно-
Сахалинска, предусмотренных на содержание единиц на 2017 год.

11.  Правопреемником  Управления жилищной  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска определить Учреждение.

12.  Опубликовать постановление администрации города в газете "Южно-
Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте администрации города.

13. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин


